МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»

(ГУАП)

^ ^ ^ ^ ПРИКАЗ
ААЖЛШ

Санкт-Петербург

ГУАП
№ 05-68/18

от 22.

№

3.2018

О внесении изменений в приказ ГУАП от 29.12.2017 № 05-496/17
«О ценах обучения по дополнительным профессиональным

программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из таблицы № 1 к Приказу ГУАП от 29.12.2017 № 05
496/17 «О ценах обучения по дополнительным профессиональным
программам» пункты № 4, 8, 12, 13, 15, 19, 24, 30, 32, 41, 44, 48, 49, 50, 63, 64,
69, 70, 72, 73, 74, 75, 82, 87, 88:

2. Дополнить таблицу № 1 Приказа ГУАП от 29.12.2017 № 05
496/17 «О ценах обучения по дополнительным профессиональным
программам» пунктами № 10, 55, 56 и изложить таблицу в следующей
редакции:

Таблица № 1

№
п/п

Наименование дополпительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

1
«ERP SAP»® - комплексное решение
для управления бизнесом

16 3000

2
«Mathcad» ® как исследовательские
инструменты в электротехнике

72 12000

3

Актуальные вопросы преподавания
военно-профессиональных
дисциплин в рамках
образовательного процесса в
учебном военном центре

16 5000

2

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

4
Актуальные вопросы эксплуатации и
ремонта различных систем ракетных
комплексов наземного базирования

16 5000

5 Алгоритмическая грамматика в
преподавании иностранных языков 16 5000

6 Безопасность жизнедеятельности 72 10000

7 Бортовое оборудование современных
боевых воздушных судов 16 5000

8

Внедрение образовательных
технологий, основанных на
российском и международном опыте
развития практико-ориентированного
(дуального) образования, в систему
профессионального образования
Санкт-Петербурга

16 5000

9

Вопросы применения
автоматизированных систем
специального назначения в
соответствии с предназначением
рода войск

16 5000

10 Г осударственное и муниципальное
управление 16 3000

11
Интеллектуальные информационные
технологии в системах
автоматического управления

16 3000

12 Интенсивный курс английского
языка 54 10000

13 Информационные технологии в
экономике 36 10000

14 Информационные технологии в
электромеханике 16 5000

15
Компьютерные технологии
информационной поддержки
жизненного цикла изделий

24 3000

16 Логистика 280 40000

17 Маркетинг 20 5000

18 Менеджмент 20 5000

3

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

19

Методическое обеспечение учебной
дисциплины в электронной
образовательной среде высшего
учебного заведения

16 3000

20

Методология системотехнической и
системотехнологической подготовки
по направлениям кафедры и
информационная поддержка
дисциплин

16 3000

21
Метрологическое сопровождение
вооружения и военной техники на
всех этапах жизненного цикла

16 3000

22 Метрология 72 12000

23
Метрология и стандартизация в
области безопасности
жизнедеятельности

250 40000

24 МЭМС - технологии в системах
навигации и управления 16 3000

25 Общая психология 16 3000

26 Оказание первой помощи 16 3000

27 Оптические и оптико-электронные
информационные системы 16 3000

28 Организация перевозок и управление
на транспорте 16 3000

29 Основы противодействия коррупции 16 5000

30 Основы работы «SolidWorks»® 16 1500

31 Основы таможенного дела 72 8640

32 Охрана труда 40 2500

33 Правовое обеспечение деятельности
предприятия 250 40000

4

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

34
Правовое обеспечение
информационных технологий и
интеллектуальной собственности

16 5000

35 Предпринимательская деятельность в
сфере культуры и рекламы 16 3000

36 Применение и эксплуатация АСУ
специального назначения 250 40000

37

Профессиональная этика, служебное
поведение и урегулирование
конфликта интересов на
государственной и муниципальной
службе

40 4800

38 Работа в программном комплексе
«AutoCad» ® 16 3000

39 Работа в программном комплексе
«SolidWorks»® 40 6000

40

Развитие профессиональных
компетенций преподавателя в
соответствии с требованиями
профессионального стандарта
педагога профессионального
образования

16 3000

41

Синтез, анализ и моделирование
систем обработки информации в
среде «MatLab/Simulink» ® и в
«Microcap» ®

16 3000

42

Современные педагогические
технологии реализации
образовательных программ
укрупненной группы специальностей
юриспруденции и таможенное дело

16 3000

43

Современные проблемы права и
организации социального
обеспечения при реализации
образовательных программ среднего
профессионального образования

16 3000

44 Современные проблемы
приборостроения 16 3000

5

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

45 Современные технологии
приборостроения 16 3000

46

Создание и эксплуатация
современных информационно-
вычислительных и управляющих
систем и сетей

16 3000

47

Социально-политические и
экономические проблемы стран
Западной Европы в условиях новой
геополитической ситуации

16 3000

48 Специалист по антидопинговому
обеспечению 16 5000

49 Специалист по метрологии 250 40000

50 Тактика ВВС на современном этапе
развития ВС РФ 16 3000

51 Таможенно-тарифное регулирование
внешнеэкономической деятельности 44 5000

52
Теория и методика физического
воспитания в образовательных
организациях высшего образования

16 3000

53 Технические средства охранной
сигнализации 210 20400

54 Управление инновациями 26 5000

55
Управление персоналом

16 3000

56
Управление проектами

16 3000

57 Управление электронным
образовательным контентом 24 3000

58

Физико-математические методы и
модели в прикладной математике,
механике, естествознании и
информационных технологиях

250 40000

59 Физические основы квантовых
вычислений 16 3000

60 Философия науки в информационном
обществе 16 3000

6

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы

Объем программы
(академических

часов)

Цена обучения за
дополнительную

профессиональную
программу (руб.)

61 Ценообразование 18 3000

62 Экономика и управление народным
хозяйством 250 40000

63 Экономика предпринимательства 24 5000

64
Экономика, организация и
управление предприятиями и
отраслями

46 6000

65 Экономическая безопасность 16 3000

66
Эксплуатация и ремонт
авиационного оборудования
самолетов и вертолетов

250 40000

67 Юриспруденция 250 40000

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-воспитательной работе В.М. Боера.

И.о. ректора Л.А. Тимофеева